并接受如下约束措施，直到新的承诺履行完毕或相应补救措施实施完毕：

①在股东大会及中国证监会指定的披露媒体上公开说明未履行的具体原因

并向股东和社会公众投资者道歉；

②尽快研究将投资者利益损失降低到最小的处理方案，尽可能地保护公司投

资者利益。

2.招股说明书中作出的承诺

本次申请解除股份限售的股东在公司招股说明书中作出了上述上市公告书

中的承诺，还作出如下承诺：

（1）无线电集团关于公司社会保险及住房公积金的承诺：对于广电计量或

其控股子公司在首发上市前未足额缴纳的任何社会保险或住房公积金（如有），

若有权部门要求广电计量或其控股子公司补缴该等社会保险、住房公积金，或广

12

电计量及控股子公司因未缴纳该等社会保险、住房公积金而承担任何罚款或损失，

本单位将无条件全额补偿广电计量及控股子公司就此承担的全部支出、罚款、滞

纳金、赔偿及费用，保证广电计量及控股子公司不因此受到任何损失。

（2）无线电集团对公司租赁无产权房屋建筑的承诺：对于广电计量及其控

股子公司租赁无产权房屋的情形，如因该等房产的产权存在瑕疵或被第三方主张

权利，导致广电计量及其控股子公司无法正常使用上述房产而受到损失的，本单

位承诺将补偿广电计量及其控股子公司因此而承担的搬迁费等直接损失，保证广

电计量及其控股子公司不因此受到损失。

3、其他承诺

2018 年 10 月 29 日，无线电集团、黄敦鹏、曾昕、陈旗签署《广州广电计

量检测股份有限公司一致行动人协议》，主要约定：在处理广电计量所有需要其

股东大会或董事会同意的事项时均采取并保持一致意见；就有关广电计量经营发

展的重大事项向其股东大会、董事会行使提案权和在相关股东大会、董事会上行

使表决权时保持一致；若各方无法对相关议案或表决事项达成一致意见，则以无

线电集团的意见作为各方最终意见，各方须按上述最终意见行使股东权利；本协

议自签署之日起三年内有效，若广电计量在本协议签署之日起三年内完成首次公

开发行股票并上市，则本协议有效期延长至公司上市后三年。

（二）本次申请解除股份限售的股东严格履行了作出的上述各项

承诺。

（三）本次申请解除股份限售的股东不存在非经营性占用公司资

金的情形，公司不存在对其违规担保的情形。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份的上市流通日期为 2022 年 11 月 8 日（星期二）。

2、本次解除限售股份的数量为 337,431,055 股，占公司总股本的 58.6606%。

3、本次申请解除股份限售的股东人数为 5 名。

4、本次股份解除限售及上市流通具体情况：

13

序

号
股东名称

所持限售股

份总数（股）

本次解除限

售数量（股）
备注

1 广州无线电集团有限公司 211,200,008 211,200,008

2 广州广电运通金融电子股份有限公司 48,951,040 48,951,040

3 黄敦鹏 34,560,000 34,560,000 现任公司董事、总经理

4 曾昕 28,742,400 28,742,400 现任公司董事、副总经理

5 陈旗 13,977,607 13,977,607 现任公司副总经理

合计 337,431,055 337,431,055

5、本次股份解除限售后公司的股本结构：

股份性质
本次股份解除限售前 本次增减

变动

本次股份解除限售后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

限售条件流通股

/非流通
339,591,055 59.04% -279,471,050 60,120,005 10.45%

其中：高管锁定股 2,160,000 0.38% 57,960,005 60,120,005 10.45%

首发前限售股 337,431,055 58.66% -337,431,055 0 0. 00%

无限售条件流通股 235,634,791 40.96% 279,471,050 515,105,841 89.55%

总股本 575,225,846 100.00% 0 575,225,846 100.00%

四、保荐机构的核查意见

经核查，保荐机构中信证券股份有限公司对广电计量首次公开发行前已发行

股份上市流通的事项发表核查意见如下：

1、本次限售股份上市流通符合《证券发行上市保荐业务管理办法》《深圳证

券交易所上市公司保荐工作指引》《深圳证券交易所股票上市规则（2022 年修订）》

《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——主板上市公司规范运作》等

相关法律法规的规定；

2、本次限售股份解除限售的数量和上市流通时间符合相关法律法规及限售

承诺；

3、本次限售股份流通上市的信息披露真实、准确、完整、及时；

4、中信证券对广电计量本次限售股份上市流通事项无异议。

五、备查文件

1、关于首次公开发行前已发行股份上市流通的申请书；

2、上市公司限售股份解除限售申请表；

3、股份结构表和限售股份明细数据表；

4、中信证券股份有限公司关于广州广电计量检测股份有限公司首次公开发

14

行前已发行股份上市流通的核查意见。

特此公告。

广州广电计量检测股份有限公司

董   事   会

2022 年 11 月 7 日